¶ Has pillulas habem⁹ in vsu. dixerūt quidam q̄ dicūtur inde: q̄ in partib⁹ indite sunt magis in vsu q̄ in partib⁹ alijs. alij dixerūt q̄ dicūtur inde p̄pter sal indum qd̄ recipiūt: z per sal indum intelligit̄ sal nigrum: sed cū caremus eo: sapientes volunt q̄ loco ei⁹ ponamus sal rubeum. quidam ponunt zuccaz candidum: sed non est ei proximum vt est sal rubeum.

¶ Pillule de sarcocolla. z sunt pillule albe. s̄. sarcocolle. 3. iij. turbiti. 3. iij. coloquintide. 3. i. 5. zinziberis. 3. i. 5. salis gemme. 3. i. 5. dis- solve sarcocollam in aqua rosata. z cōfice a- lia cum ea z fiant pillule: sunt enim saner ex- perte. Dosis. 3. i.

¶ Has pillulas habem⁹ in vsu. ipse Mesue in cap. de sarcocolla habet vnā aliā descri- ptionem ex aucto. Halisenti z idem sunt sar- cocolla est gūmi arboris q̄ est sicut fructez est spinosa cuius rami sunt nodosi: z colligitur ex ea gūmi. z est eius aliud album sicut

ebus et aliud subcitrinū. Electio. fortius est subcitrinū albor quod est amarius melius et modus nutriendi ipsam est quod infundat in lacte a sine per quattuor vel quinqs dies et semper infundendo lac super eam: et hoc facias in scutella lapidea. supra de hoc in quodam si est melius ostendi.

Sal gēma. i. sal capadocum. **De. in. c. de speciebus salis** dicit quod sal gēma est sicut cristallus scidibilis. **Idē dicit Aui. in. ij. cano. in cap. de sale.** quidā dixerūt quod sal gēma dicitur quia est clarus ut gēma et est vena terre: et huius effectus salis armoniaci de quo circa instans ait. sal gēma dicitur: quia gēme assimilatur: vel quia clarum est ut gēma. et de eo sunt suppositoria ut est notum omnibus.

Pillule fetide maiores. **Be. serapint: armoniaci: oppoponacis: bdelij: colloquintide: harmel aloes: epithimi añ. 3. v. hermodactiloz: alscebrā ana. 3. ii. scamonee. 3. iii. cinamomi: spice: croci: castorei ana. 3. i. turbit. 3. iiii. ziberis. 3. i. 5. euforbij. dragmevnius partes duas dissoluatur gummi in aqua porri et fiant pillule. da. 3. ij.**

Has pillulas habemus in usu. Fetide autem dicuntur: quia fetidos et corruptos humores educunt vel dicuntur fetide: quia ingrediuntur quedam fetida. idem in cap. de egritudinibus nervorum habet quattuor descriptiones quarum una est maior: et hec est ex auct. **Sa. alia est minor: et credo quod non sit ex auctoritate eiusdem postea alie due descriptiones sunt ex auctoritate filij zacharie siue Basis. et sic sine dubio Basis in nono almā. in capitulo de paralesi posuit pillulas fetidas quas ipse composuit: sed non sunt in usu. Idem in libro dimensionum habet unam aliam descriptionem. Aui. in quinto canonis habet quattuor descriptiones que in usu non sunt.**

Alscebrā. i. scebrā. **Aui. in secundo cano. dicit scebrā quidē oritur in hortis habens cannā subtilem. equalem et habet pilos et folia sunt sicut tarcō sicut existimo. et habet lac sine dubio scebrā habet lac: et est species lacticiorum: sed non computatur inter septem species titimalozū que a **Dia. et Serap. de scribuntur. Mesue ait. alscebrā est spes lacticiorum et est solutivū rusticorum: et eius aliud est magnū habens radices rotundas et grossas: et aliud est parvū habens radices subtiles: et est tenuis corticis: magnū est malum. parvū vero est illud quod eligitur et melior pars plate est cortex radices eius. et lac eius est acutius et fortius. Hec est quare nos esulam vocamus. nam arabes vocant ipsas****

rebrā. nos vero esulā. hec apud nos in pratis ac alijs locis inuenit est similis linarie: sed ipsa non habet lac. unde dicit esula lactescit: sine lacte linaria crescit: et est medicina rusticorum: ut supra dixi. Differentia autem est inter scebrā et sescebrā. nam scebrā est esula et sescebrā est ozimum carmenū de quo videtur supra in dianasturtio.

Pillule de serapio. **Be. serapint: armoniaci: bdelij: oppopōac: aloes: castorei: harmel añ. 3. ij. coloquintide. 3. iij. fiant pillule cuz aq porri.**

Hae pillule raro habentur in usu. illa vero descriptio que est magis in usu: est una alia quam idem infertus describit. **Aui. in quinto canoni. habet unam aliam descriptionem: sed non est in usu. Serapinū apud **Dia. vocatur sagapinū. et est lachrymū ferule nascens in india eligendum est lipidum foris ruffum intus album odorem silij. i. a se fert de et galbani habens gustum viscidum. De sue autē ait. serapinum est gūmi alafce hūdeg. et est arbor similis oleandro. i. nereon montano et melius est cuius intra est subrubens et subalbidum: et quod habet odorem porrorum et quod est facile resolubile in aqua. et est clarum. **Mesue docet de modo preparandi ipsas duobus modis.******

Pillule de euforbio. **Be. euforbij: coloquintide: agarici: bdelij: serapint ana. 3. ij. aloes. f. succotrin. 3. v. fiant pillule cum aqua porri portio est a. 3. 5. vsq ad. i.**

Has pillulas habemus in usu. maxie sicut istam descriptionem. **Aui. in. v. cano. habet unam que eadem est in simplicibus: sed differt in uno videlicet. quia **Mesue vult quod sufficiantur cum aqua porri. Auice. vero cum aqua caulium.****

Euforbij sicut **Mesue est gūmi excedens omnia gūma gūmi in calefacto et subtiliādo et melius ex eo est leve frangibile huius colorem palearem et clarū: et quod est vehementis acedinis et odoris valde acuti: et quod est recens: super quod ias preterijt annus: recens vero anni sui est sicut venenum et ignis.**

Pillule de raueseni. **Be. raueseni. 3. vii. armoniaci: serapint: bdelij. añ. 3. x. lacce. 3. viij. oppopōac. 3. iiii. mezereō gūmi. f. gūmi ara. añ. 3. iiii. turbit. 3. x. spice nardi: polij. i. polij mōtani: aloes añ. 3. v. masticis. 3. ij. mirab. citri. 3. x. dissolue in vino gummas: et fac pillulas. dosis eius est. 3. ij. cū aqua casti.**

Iste pillule ab apothecarijs tenentur perfecte et sunt in usu sub nomine pillularum de raueseni. non autem ista descriptio. **Dzdarī p pillul de reubar. quare lz raueseni sit reubarbarū. tū pillule de**

reubarbaro nō sunt eadē vrbōictū fuit. s. Ra-
sis in. ix. almā. h3 vnā descriptionē in. ca. de
hydropisi: sed nō est in vsu.

Pillule de mezereō. s. fol. meze. ifusoz ī ace-
to et ericato. 3. v. mirabola. citrinorū. 3. iij.
chebulorū. 3. iij. confice cū terentabin. i. mā-
na et tamarindis dissolutis in aqua endiuie
Has pillulas habem⁹ in vsu. dicunt autē
de mezereon qz ibi magis ingreditur meze-
reon q̄ aliud simplex. **T**hustophor⁹ de ho-
nestis inquit: pillule de mezereō. i. s. laureo
la sed falsum est nam mezereon vt dictum
fuit in cōfectiōe almezereō nō est laureola
Pillule lucis maiores. s. rosarū violarū ab-
sintij coloquintide: pro qua pone troc. alā
dahal: rurbith: cubebe calami aro. nusc: mu-
scate: spice epithimi: carpobalsami: xlobal-
sami: sileris: seminis ruthē: squināti: assari:
mastictis: gariofilorū: cinamomi: antisi: feni-
culi: api: cassie: croci: macis añ. 3. iij. mirab.
citrinorum: chebulorū indorum: emblicorū
bellericorū: rauedsem ana. 3. iij. agarici se-
ne ana. 3. v. eufragie. 3. vii. aloes succorens-
sis: ad pondus oim cōfi ce cum succo fenicu-
li. dosis eius est a. 3. iij. vsq; ad iij.

Iste pillule apud nos sunt in vsu. dñr au-
tem lucis: quia valēt ad oculos medendos.
vel dicunt lucis: quia obscuritatē oculorū
put sol noctē remouent: et de ipsi reperunt
ibi maiores et minores. s3 maiores sunt ille
quas nos rī medici laudāt. verū sunt ex ho-
minibus qui faciūt vnā aliā descriptionem
pro alta: eo q̄ in minorib⁹ pauciores res in-
greduntur: et propter id ambas describam.

Eufragia est herba que apud nos in pra-
tis reperit: et est minuta herba. mirabilē me-
detur egritudinib⁹ oculorū et ppter id Me-
in sua practica ī capitulo allegato: vocat ip-
sam herbā a dñi. feniculus similiter valet ī
illa materia. vnde versus. Feniculus verbe-
na rosa celidonia rutha. Ex istis fit aqua q̄
lumina reddit acuta. et nō est complet⁹ ver-
sus nisi addatur capillus veneris eufragia
et betonica.

Pillule lucis minoris intētione maiorū. s.
xlobalbami. i. ligin balsami: carpobalsimi: añ
3. i. celidonia. 3. v. rosarū: violarū: absintij:
eufragie añ. 3. iij. sene epithimi: mirabo. ci-
trinorum: chebulorū: indorum: bellericorū
emblicorū: agarici: coloquintide: squinanti
licij: lapidis lazuli ana. 3. i. 5. aloes boni ad
pōd⁹ oiz p̄fice cū succo feniculi aut celidōie
Celidonia s̄m plimuz genera sunt duo.
Maior fructuoso caule folio pastinace er-
scape amplior ipsa altitudine duoz cubito

ru3 color albus: flos luteus: minor folia he-
dere rotundiora minus cārida succus vtri-
usq; croceus mordax semē purpureū. florēt
aduentu trūdinū discessu marcescūt.

Liciū Diasc. est eligendum intus colore
ruffo. et deforis nigro quod diuisus brumuz
habet stipticū est. et coloris ruffi et crocei ap-
paret cum gustui amaro sicut est indicū qd̄
et melius arbor. vnde fit est lithios appella-
ta siue exacanton folia burzo similia atq; sp̄
nosa generās. nascitur in dumosis locis: cu-
tus folia et grana et radix in vnū cōrundunt
et ex aqua dulci coquūtur vsq; ad crassitudi-
nē. apud Sera. vero sunt folia spinosa et ha-
bet ramos longitudine duozū brachiorum.
plim. añt añt. fit ex arbore spinosa fructu si-
mile piperi p̄cipue amaritudinis folijs par-
uis. **A**lic. in scdo casū. de ipso duo facit cap.
vnū qd̄ incipit feluzeharagi. aliud qd̄ inci-
pit licū. **J**o. Serap. in antidotario in capi-
de epitimaribus ait. licū. i. felmeragi. liber
qui dicit **B**ulcasia in tractatu scdo ait. sunt
qui faciūt licū ex radice arboris que dicit
curtan. et species ei⁹ licij noiatur cohaculez
et est quodā qd̄ affert ex aliemen. et sunt qui
faciūt licū s̄m hūc modū vt ibi docet: neq;
per id cognoui quid sit. **S**tilis sup quintū
Alic. in fine inquit. bel est herba de qua fit
licū in vno alto loco sup quodaz passu quar-
ti ait. licū fit ex arbore spinosa que vocatur
azarasch siue oxilacatos qd̄ est notū. **S**ul.
placentinus ait. licū est succus granorum
cabrosie vel comastrelli. **N**icolaus dicit li-
ciū est succus de florib⁹ capifolij vel oculo
lucidi. **I**dē in lra o ait oculus lucidus idest
capifolij vel matris lra. vide ergo si bene
consideret cap. **D**iascōd licio q̄ eius arbor
est ex acāthos et s̄m **S**entilē est azarasch si-
ue oxilacāthos. i. spina acuta. ergo licū fit
ex arbore spinosa q̄ apud nos berber⁹ vocat.
nā sine dubio est p̄sonū: qz vt dictū fuit. **S**ē-
tilis ī vno loco allegato dicit q̄ bel ē herba
s3 d3 dicere arbor de q̄ fit licū. bel s̄o apud
Serap. est arbor granati siluestris qd̄ idem
est et sic meo tempore vidi facere licium ex
fructu arboris granati siluestris que pro-
prie est berberis qd̄ apud **D**iascōdem ox-
acantos dicitur. et hoc licium est optimuz
verum sunt ex hominibus qui faciūt licium
vt dicit **N**icolaus de quadaz herba que ma-
tersiluarum vocatur. et hec apud nos tutta
hortos nascitur: cuius folia sunt ex vno la-
tere subalbida et ab altero viridia se adhe-
rens et inuolues sepius super altas plantas
et hec a nris rusticis dī scizo: s3 ē debili⁹ pore

De pillulis.

etiam sunt ex hominibus qui faciunt licius ex fructu nigro cuiusdam arbuti quod quidam lustragum vocant. cutus folia sunt similia foliis buxi ramuli recti quibus cauce amicularum fiunt succo granorum expresso et cocto in quo etiam inuenitur idonea efficacia et habet licium primum etc.

Pillule stomatice nostre stomachi caput mundificant et accipiuntur omni tempore. R. turbiti. 3. r. mastictis. 3. iiii. rosarum. 3. iiii. aloes optimi ad pondus omnium confice cum succo absinthii.

Iste pillule cum alia descriptione supra posita sunt ille quibus vtuntur.

Pillule alandahal. R. troc. alandahal. 3. r. salis gemme. 3. i. laudani. 3. xii. oiei rosati quantum sufficit: et sunt experite.

Has pillulas habemus in vsu. sub nomine pillularum alandahal siue hermetis: et non debemus vti sub nomine pillularum aladahal: vt quidam credunt. nam vide quod Mesue in sua distinctioe de pillulis habet pillulas alandahal hermetis. et pillulas aladahal siue hermetis. ergo differunt inter ipsas: et pro alandahal intelliguntur troc. de colloquintida: quorum descriptio superius est posita.

Pillule de agarico. R. agarici. mastictis. ana. 3. iiii. radice lili celestis: prassij. i. marubij. ana. 3. i. turbiti. 3. v. tere pigre. 3. iiii. colloquintide. sarcocolle. ana. 3. ii. mirre. 3. i. confice cum robore. i. rob. et est mustum coctum.

Iste pillule sunt multum in vsu. Idem Mesue in capitulo de asmate habet vnam aliam descriptionem que eadem est. Aut. in tertio canone. in fen. x. in ca. de cura asmatis habet vnam aliam descriptionem que eadem est.

Agarici autem virtus est magnificata vt docet experientia: non solum in euacuando flegma quod a predominio euacuat. verum etiam alios humores pharmaco educibiles.

Lilium celeste apud Aut. est yreos. Mesue in alia descriptione habet yreos: quod idem est. Pillule de turbiti: et dicuntur pillule auree. R. turbiti boni. 3. xvj. aloes. 3. i. 5. mastictis rosarum. ana. 3. vii. mirabo. citrinorum. 3. x. croci. 3. iiii. Confice cum succo absinthii.

Has pillulas habemus in vsu: sub nomine pillularum turbitarum: etiam sunt in vsu sub nomine pillularum aurearum. Mesue: tamen quando medicus ordinat pillulas aureas intelligitur semper descriptionem que est de mente Nicolai. Johannes Serapio in suo antidotario ait pillule albeem: et dicuntur pillule auri: sed non sunt in vsu.

Pillule de lapide azuli. R. lapidis lazuli ablutit. 3. xj. epithimi. polipodij. ana. 3. viii. scamonee. elebori nigri: salis indii. i. salis nigri. ana. 3. ii. 5. agari. 3. viii. gartiosilor. anisi. ana. 3. iiii. htere pigre. f. htere. Gal. 3. xv. confice cum succo endiuie.

Has pillulas habemus in vsu. lapis lazuli semper Sera. oportet quod eligatur color cuius est celestis multum: et est leuis sine asperitate et sine mixtione a lierius lapidis: et qui non frangitur facile: et cuius frusta sunt magna. Mesue de ipso loquitur in capitulo de lapide stellato modus autem abluendi eum dicitur est supra: et sicut abluuntur lapis lazuli: sic etiam abluuntur lapis armenus.

Pillule de lapide armeno. R. lapidis armeni loti et preparati: tere pigre. ana. 3. v. epithimi polipodij. ana. 3. viii. scamonee cocte in citronio. i. diagredij. 3. iiii. gartiosilor. 3. ij. salis indii. 3. j. 5. Confice cum succo solatri. i. herbe more vel morelle.

Has pillulas habemus in vsu: sed raro. Idem Mesue in capitulo de soda frigida ab humore melancholico habet vnam aliam descriptionem que est ex auctoritate alexandri: sed non idem est.

Lapis armenus semper Mesue: melior habet colorem medium inter viridem et obscurum terreum et indum et habet macularum distinctiones virides et negras. Aut. aut. in ipso est aliquantum azuli coloris: et non tamen est in colore azuli. et non est in eius soliditate. et modus abluendi ipsum est sicut abluuntur lapis lazuli: cuius modus supra fuit positus.

Pillule ad omnes morbos catarrhi et corripere et iussis catarrhalis. R. mirre pure. 3. vi. olibani id est thuris. 3. v. opij: iussami. ana. 3. iiii. croci. 3. j. 5. radice lingue canis. 3. iiii. 5. fiant pillule et administrantur.

Iste pillule apud nobiles medicos sunt multum in vsu: sub nomine pillularum ad omnes morbos catarrhales: etiam sunt in vsu sub nomine pillularum de cinoglossa. Sed hoc est ex secretis medicine et a multis cogitate non sunt. Nicolaus habet vnam aliam descriptionem: sed sue prope vocantur pillule de cinoglossa: sed non sunt in vsu. tamen infra apparebit earum descriptio. Etiam infra apparebit vna alia descriptio pillularum que dicitur pillule de alchaber. i. de cinoglossa: sed non tenentur confectae.

Lingua canis. i. cinoglossa. et componitur a cinos quod est canis et glossa quod est lingua inde cinoglossa. i. lingua canis Joh. angli. in ca. de scissuris labiorum inquit. cinoglossa. i. lingua

canis. Desue nō ponit cū quo liquore debe
ant fieri: sed vidi ipsas confici ex succo radi
cis ipsius cinoglose.

Pillule de serapino expte. **R.** serapint: armo
niact: oppoponaci: bdelij añ. 3. ij. 5. seīs apij:
ameos: armel: anisi añ. 3. i. acori: seita ragi in
di. i. leptidi: calamēt: folij cētauree: polij: co
sti: salis gēme ana. 3. 5. aloes. 3. vj. coloquin
tide. 3. v. sicut pillule z admistrantur.